
PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. kovo 29 d. 

sprendimu Nr.7-44   

UKMERGĖS R. ŽELVOS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2017 METŲ ATASKAITA 

I SKYRIUS 

DIREKTORIAUS ORGANIZACINĖ VEIKLA 

1. Direktorius – Vidas Tavoras, vadybinis stažas – 27 metai, II-oji vadybos 
kvalifikacinė kategorija. 

2. Įstaigos vidaus administravimas. 

Vykdydamas Ukmergės r. Želvos gimnazijos direktoriaus pareigas telkiau komandas 

2017-2018 m.m. ugdymo ir metinio veiklos plano rengimui, užtikrinau 2016-2017 m.m. ir 2017-

2018 m.m. (I pusmečio) ugdymo ir metinių veiklos planų įgyvendinimą. Atsižvelgiant į turimus 

išteklius, buvo parengtas minimalus ugdymo planas. Gimnazijos veikla buvo analizuojama 

Mokytojų tarybos posėdžiuose. Sudariau sąlygas mokytojų tobulėjimui ir kvalifikacijos kėlimui, 

vadovavau Mokytojų atestacinei komisijai. Buvo užtikrinama informacijos sklaida apie gimnazijos 

veiklą rajoninėje spaudoje ir gimnazijos internetinėje svetainėje www.zelva.lm.lt, kurią pats 

administruoju. 

Subūriau darbo grupę 2017 m. išlaidų sąmatų sudarymui. Tvirtinau jas atsižvelgiant į 
darbo grupės pasiūlymus. Neviršydamas nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus tvirtinau 
darbuotojų pareigybių sąrašą. 

3. Iniciatyvos, profesinis tobulėjimas, dalyvavimas projektuose, 

bendradarbiavimas. 

2017 m. dirbau projektų „Veiksmingas gamtamokslinis ugdymas „be sienų“ ir 

„Ukmergės rajono ugdymo įstaigų aplinkos modernizavimas“, finansuojamų iš Europos sąjungos  

fondų lėšų, rengimo grupėse. 

Inicijavau patyčių prevencijos Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos 
(OPKUS) diegimą gimnazijoje. Programos įgyvendinime dalyvauja visa gimnazijos bendruomenė: 
pedagogai, aptarnaujantis personalas, mokiniai. 

Inicijavau projektų „Draugiška mažųjų želviečių vasara“, „Atskleisk save“, „Želvos 

šventovė jubiliejiniais metais“, „100 riešinių“ rengimą,  dalyvavimą akcijose „Savaitė be patyčių“, 

„Atmintis gyva, nes liudija“. Inicijavau bendradarbiavimą su rėmėju VŠį „Auxilium projektai“. 

Tobulinau mokymo(si) valdymo kompetenciją dalyvaudamas seminaruose „Socialinio ir emocinio 

ugdymo programų įgyvendinimas Klaipėdos rajono ugdymo įstaigose“, „Edukacinės aplinkos ir jų 

svarba įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas“, „Efektyvus veiklos 

vertinimas“. 

4. Įstaigoje atlikti finansiniai, veiklos auditai, patikrinimai, jų išvados, rastų 

trūkumų šalinimas, numatomi planai ir prognozės. 

2017 m. rugsėjo 4 d. Želvos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje Ukmergės 
valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atliko maisto gamybos bloko patikrą. Esminių pažeidimų 
nenustatyta. Nurodyti trūkumai pašalinti iki 2017 m. rugsėjo 25 d. 

2017 m. lapkričio 30 d. Želvos gimnazijoje ir Želvos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 
skyriuje Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus 
departamento Ukmergės skyriaus vyriausioji specialistė Meilutė Šalčiūnienė atliko patikrinimą. 
Želvos gimnazijoje chemijos kabinete nebuvo cheminių medžiagų saugos duomenų lapų. Šis 
pažeidimas pašalintas iki 2017 m. gruodžio 28 d.  Želvos gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 
skyriuje neatlikta metinė žaidimų aikštelės kontrolė, kiemo asfalto danga susidėvėjusi, duobėta ir 
nesaugi, veikla vykdoma be leidimo-higienos paso. 

http://www.zelva.lm.lt/


2 

Norint gauti leidimą-higienos pasą, reikia sutvarkyti ikimokyklinio ugdymo skyriaus 
kiemo dangą ir atlikti metinę žaidimų aikštelės kontrolę. Metinę žaidimų aikštelės kontrolę 

numatoma atlikti iki 2018 m. balandžio 30 d., kiemo dangą sutvarkyti iki 2018 m. birželio 30 d.. 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

5. Personalas ir valdomas turtas. 

2017 m. Želvos gimnazijoje buvo 44 darbuotojai, iš jų 26 pedagogai.  Žemaitkiemio 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje dirbo 1 pedagogas (0,56 etato). Želvos ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje dirbo 8 darbuotojai, iš jų 4 pedagogai. Vidutinis Želvos gimnazijos pedagogų darbo 

užmokestis – 772,79 Eur, Žemaitkiemio ikimokyklinio ugdymo skyriaus pedagogo – 340,55 Eur, 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus pedagoginių darbuotojų – 672,61 Eur, kitų darbuotojų – 424,82 

Eur. 

Pedagogams ir kitiems darbuotojams (buhalterei, ūkvedžiui, raštvedei) buvo sudaromos 
sąlygos kelti kvalifikaciją. 2017 m. kvalifikaciją kėlė 25 pagrindinėje darbovietėje dirbę pedagogai. 
Vienam vidutiniškai teko 6 dienos per 2017 m. Kvalifikacijos kėlimui skirta 2000,00 Eur (MK lėšos 
– 1200,00 Eur, savivaldybės lėšos – 800,00 Eur) panaudota – 1958,55 Eur (MK lėšos – 1183,55 
Eur, savivaldybės lėšos – 775,00 Eur).  

Želvos gimnazijos ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė – 509989,24 Eur, iš jo: 
pastatai – 458253,16 Eur, kiti statiniai – 9514,03 Eur , kitos mašinos ir įrengimai – 6851,33 Eur, 
baldai – 1559,02Eur, kompiuterinė įranga – 493,34 Eur, kita biuro įranga – 562,06 Eur, kitas 
ilgalaikis materialusis turtas – 388,49 Eur, transporto priemonės – 32367,81 Eur. 

Užbalansinėje sąskaitoje savivaldybės turto ūkinio inventoriaus vertė – 178416,51 Eur, 
valstybės turto – 52591,90 Eur. 

6. Pagrindiniai pasiekimai. 

2016–2017 m.m. rajone organizuojamose mokomųjų dalykų olimpiadose, konkursuose 
ir varžybose laimėta 11 pirmų (2016 m. – 12), 6 antros (2016 m. – 10) ir 10 trečių (2016 m. – 9) 
vietų. Respublikiniuose konkursuose laimėta 9 pirmos (2016 m. – 4) , 17 antrų (2016 m. – 5) ir 8 
trečios (2016 m. – 3) vietos. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų 
kvadrato zoninėse ir tarpzoninėse varžybose laimėtos 6 pirmos, 1 antra. Lietuvos mokyklų  žaidynių 
kaimo vietovių mokyklų kvadrato varžybose mūsų mergaitės nugalėjo finalinėse varžybose ir tapo 
čempionėmis. Kaimo gimnazijų sporto žaidynėse rajone užimta II-oji vieta. 2015-2016 m.m. buvo 
užimta taip pat II vieta. 

7. Pagrindinių veiklos rodiklių pokytis lyginant su praėjusiais metais. 

2016-2017 m.m. Želvos gimnazijoje buvo 12 klasių komplektų: 4 pradinio ugdymo, 6 
pagrindinio ugdymo ir 2 vidurinio ugdymo. Komplektų skaičius 2016-2017 ir 2017-2018 m.m. 
nepasikeitė. 2016-2017 m.m. pradžioje Želvos gimnazijoje mokėsi 192 mokiniai, 2017-2018 m.m. – 
174 mokiniai. 

Žemaitkiemio ikimokyklinio ugdymo skyriuje 2017-2018 m.m. pradžioje buvo 6 
ugdytiniai mišrioje ikimokyklinio ugdymo grupėje. 

Mokykloje veikė 3 savivaldos institucijos: gimnazijos taryba, mokytojų taryba, mokinių 
komitetas. 

Pamokų lankomumas: 

Mokslo 

metai 

Mokinių 

skaičius 

m.m. 

pabaigoje 

Praleistos pamokos 
Pateisintos 

pamokos 

Nepateisintos 

pamokos 

Iš viso 
tenka 1 

mokiniui 
Iš viso 

tenka 1 

mokiniui 
Iš viso 

tenka 1 

mokiniui 

2016-2017 189 12062 63,82 9384 49,65 2678 14,17 

2015-2016 180 10979 59,99 7808 42,67 3171 17,3 

 

 

 



3 

Ugdymosi rezultatų palyginimas: 

Mokslo metai 

 

Mokinių 

sk. 

 

Pažangių 

mokinių 

sk. 

Perkeltų į 

aukštesnę 

klasę 

mokinių sk. 

Nepažangūs mokiniai 

Pažangumas Palikti 

kartoti 

kursą 

Kelti su 

nepatenkinamu 

įvertinimu 

2016-2017 189 169 189 - 20 89,41% 

2015-2016 180 164 178 2 14 91,11% 

Gerai ir labai gerai besimokančių mokinių 2016-2017 m.m. – 32,8 proc., 2015-2016 

m.m. buvo 32,24 proc. 

2016-2017 m.m. lyginant su 2015-2016 m.m. nežymiai padidėjo gerai ir labai gerai 

besimokančių mokinių, tačiau bendri ugdymosi rezultatų prastesni. Reikia daugiau dėmesio skirti 

ugdymosi motyvacijai skatinti, lankomumui gerinti. 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

Metai 

Abiturien 

tų 

skaičius 

Laikyta 

egzami

nų 

Išlaikyti 

brandos 

egzaminai 

Neišlaikyti 

brandos 

egzaminai 

Įvertinta Brandos 

atestatus 

gavo 
16-35 

balų 

36-85 

balai 

86-100 

balų 

2017 19 70 
58  

82,9% 

12 

17,1% 

25 

35,7% 

24 

34,3% 

9 

12,9% 

18 

 94,7% 

2016 

 
18 53 

47 

88,7% 

6 

11,3% 

20  

37,7% 

26 

49,1% 

1 

 1,9% 

17 

 94,4% 

2017 m. padidėjo neišlaikiusių valstybinius egzaminus abiturientų skaičius, nes 

pasirinkimai neatitiko jų ugdymosi rezultatų. 2017 m. daugiau abiturientų išlaikytų egzaminų 

įvertinti pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu. 

PUPP rezultatai: 

Metai 
 Matematika Lietuvių (gimtoji) kalba 

Pažymiai 10-9 8-7 6-4 Neišlaikė 10-9 8-7 6-4 Neišlaikė 

2017 
Mok. sk. 

Proc. 

4 

21,05 

6 

31,58 

7 

36,84 

2 

10,53 

1 

5,26 

5 

26,32 

12 

63,16 

1 

5,26 

2016 
Mok. sk. 

Proc. 

1 

7,14 

4 

28,57 

9 

64,29 
- 

1 

6,67 

5 

33,33 

9 

60,0 
- 

 

8. Vidaus ir išorės problemos. 

Dėl mažo gimstamumo ir emigracijos mažėja Želvos, Lyduokių, Žemaitkiemio, 
Šešuolių seniūnijose gyvenančių mokinių skaičius. 2016 m. rugsėjo 1 d. Želvos gimnazijoje su 
skyriais buvo 241 ugdytinis, 2017 m. rugsėjo 1 d. – 228 ugdytiniai. Esant nepakankamam mokinių 
skaičiui, tenka įgyvendinti minimalius ugdymo planus. 

Reikia atlikti ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato renovaciją – apšiltinti pastatą.  

 III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

9. Savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos. 

2017 m. gautas finansavimas iš viso (valstybės ir savivaldybės lėšos) – 573920,00 Eur, 
iš jų darbo užmokesčiui – 369785,00 Eur, įstaigos išlaikymui – 204135,00 Eur. 

10. Projektų lėšos. 

Finansavimą gavo vaikų vasaros užimtumo programa „Draugiška mažųjų želviečių 
vasara“ – 150 Eur, projektai „Atskleisk save“ – 250 Eur, „Želvos šventovė jubiliejiniais metais“ – 

150 Eur, „100 riešinių“ – 200 Eur.  



4 

 

11. Fizinių, juridinių asmenų paramos lėšos ir jų panaudojimas. 

Likutis 2017 m. sausio 1 d. – 2071,40 Eur. 
Gauta 2017 m. – 12075,85 Eur, 
Panaudota per 2017 m. – 12255,24 Eur, iš jų gimnazijos ir ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus remontui ir kt. išlaidoms – 2752,31 Eur, ugdymo reikmėms – 4250,38 Eur, ryšių 
paslaugoms (ikimokyklinio ugdymo skyriaus internetas) – 346,06 Eur, kalėdinėms dovanoms 
ikimokyklinio ir pradinio ugdymo vaikams – 1298,42 Eur, stadiono atnaujinimo darbams – 3608,07 
Eur. 

12. Lėšos už mokamas paslaugas ir jų panaudojimas. 

Gautos pajamos – 8309,15 Eur, iš jų už ilgalaikio materialiojo turto nuomą – 272,07 
Eur, už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose – 8037,11 Eur. 

Panaudota – 7370,59 Eur, iš jų ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikų maitinimui –  
5427,97 Eur, kitoms prekėms – 862,84 Eur, komunalinėms paslaugoms (elektra) – 

1079,78 Eur. 
Viešųjų pirkimų ataskaita, supaprastintų mažos vertės viešųjų pirkimų taisyklės yra 

talpinamos viešųjų pirkimų tarnybos portale ir gimnazijos internetinėje svetainėje 
www.zelva.lm.lt/veikla/viesieji-pirkimai. 

Detali finansinės veiklos ataskaita pateikta priede. 
 
 

Direktorius         Vidas Tavoras 

http://www.zelva.lm.lt/veikla/viesieji-pirkimai


Ukmergės r. Želvos  
gimnazijos direktoriaus 
2017 metų ataskaitos  

priedas 

 

UKMERGĖS R. ŽELVOS GIMNAZIJOS 2017 M. FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 

1. 1. Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti: 

Sąmatos straipsnio 

pavadinimas 

Gimnazija Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Išlaidos:     

Darbo užmokestis 230300,00 225785,62 28700,00 30891,16 

Socialinio draudimo 

įmokos 

71300,00 69244,41 8900,00 9432,82 

Prekių ir paslaugų 

naudojimas 

5100,00 5804,97 1400,00 1476,02 

Ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

įsigijimas 

- - - - 

Iš viso: 306700,00 300835,00 39000,00 41800,00 

 

1.2. Minimalios mėnesinės algos padidinimui: 

Sąmatos straipsnio 

pavadinimas 

Gimnazija Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Darbo užmokestis 1100,00 1100,00 600,00 600,00 

Socialinio draudimo 

įmokos 

300,00 300,00 200,00 200,00 

Iš viso: 1400,00 1400,00 800,00 800,00 

 

1.3. Pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimui 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 
Patvirtinta 2017 metų 

sąmata   

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 

Darbo užmokestis 4722,00 4722,00 

Socialinio draudimo įmokos 1463,00 1463,00 

Iš viso: 6185,00 6185,00 

 

1.4. Valstybės biudžeto lėšos 

Sąmatos straipsnio 

pavadinimas 

Gimnazija Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Darbo užmokestis 5800,00 5800,00 800,00 800,00 

Socialinio draudimo 

įmokos 

1800,00 1800,00 300,00 300,00 

Iš viso: 7600,00 7600,00 1100,00 1100,00 



2 

1.5. Speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 

Gimnazija 

Patvirtinta 2017 metų 

sąmata   

Panaudota pagal patikslintą 

sąmatą 

Prekių ir paslaugų naudojimas 18000,00 18000,00 

 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos: 

Sąmatos straipsnio 

pavadinimas 

Gimnazija Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Patvirtinta 

2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą 

sąmatą 

Išlaidos:     

Darbo užmokestis 75500,00 76498,90 23500,00 23586,86 

Socialinio draudimo 

įmokos 

23400,00 23531,81 7300,00 7228,79 

Prekių ir paslaugų 

naudojimas 

31100,00 31977,26 12100,00 28484,35 

Subsidijos 5200,00 4892,03 - - 

Iš viso: 135200,00 136900,00 42900,00 59300,00 

Negautas 2017 metų 

finansavimas 

- - 

 

3. Gautos pajamos – 8309,15 Eur, iš jų: 

3.1. už ilgalaikio materialiojo turto nuomą – 272,04 Eur, 

3.2. už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose – 8037,11 Eur. 

4. Išlaidos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas 

 

Patvirtinta 2017 metų 

sąmata 

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 

Prekių ir paslaugų naudojimas 7000,00 7370,59 
 

5. Projektų lėšos : 

Projektai: Gauta Panaudota 

„Draugiška mažųjų želviečių vasara“  150,00 150,00 

„Atskleisk save“ 250,00 250,00 

„Želvos šventovė jubiliejiniais metais“ 150,00 150,00 

„100 riešinių“ 200,00 200,00 
 

6. Fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos : 

Likutis 2017-01-01 2071,40 

Paramos pavadinimas : Gauta Panaudota 

2 proc. pajamų mokesčio paramai 775,85 952,65 

VšĮ „Auxilium projektai“ 11300,00 11302,59 

Iš viso: 12075,85 12255,24 

Likutis 2017-01-01 1892,01 

 

7. Gautinos sumos 2017-12-31 – 1348,83 Eur 

8. Mokėtinos sumos 2017-12-31 – 485,25 Eur 

___________________ 


